МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

06 ноября 2018 года         № 148

п. Мама

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады в Мамско-Чуйском районе 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями

и дополнениями от 17 марта, 17 декабря 2015 г. 17 ноября 2016 г.), на

основании Распоряжения Министерства образовании Иркутской области №

668-мр от 26 октября  2018 года «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019

учебном году в Иркутской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников с 12 ноября по 11декабря 2018 года.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа (приложение 1),

состав жюри муниципального этапа (приложение 2).

3. Назначить местом проведения муниципального этапа

общеобразовательное учреждение МКОУ «Мамская СОШ».

4. Назначить муниципальным координатором и ответственным за

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году Степину М.М.,

методиста по УД и ВР МКУ «УОД».

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Предоставить в срок до 07 ноября 2018 года в МКУ «УОД»:

заявку на участие образовательного учреждения в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников;

сведения об участниках муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

5.2. Предоставить в срок до 09 ноября 2018 года методисту по УД и ВР

Степиной М.М. заявку на подвоз учащихся к месту проведения

муниципального этапа олимпиады.

5.3. Обеспечить сопровождение и безопасность участников олимпиады в

пути следования.

6. Степиной М.М., методисту по УД и ВР МКУ «УОД» предоставить  в

Министерство образования Иркутской области в течение 3 дней после

проведения предметной олимпиады итоговый протокол, в течение 10 дней

после окончания муниципального этапа по итогам проведения школьного и

муниципального этапов отчет в установленной форме.

Начальник управления        О.В. Сосун

        Приложение 1 к приказу

        от  06 ноября 2018 года

Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Мамско-Чуйском районе в 2018/2019 учебном году.

Председатель:

-Степина М.М., методист по УД и ВР МКУ «УОД».

Заместитель председателя:

- Шкурская О.И., заместитель начальника по УВР МКУ «УОД».

Члены оргкомитета:

- Шкурская О.И., заместитель директора по УВР МКОУ «Мамская СОШ»;

- Лузинова Н.С.,  заместитель директора по УВР МКОУ «Луговская СОШ»;

- Шмальц Н.А., заместитель директора по УВР МКОУ «Витимская СОШ»;

- Голендухина Г.Г., заместитель директора по УВР МКОУ «Мусковитская

СОШ».

        Приложение 2 к приказу

        от  06 ноября 2018 года

Состав предметно-методической комиссии

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Мамско-Чуйском районе в 2018/2019 учебном году.

Предмет Ф.И.О.  Должность и место работы

Английский язык Михайлова Л.А. Учитель иностранного

языка МКОУ

«Мусковитская СОШ»

Председатель

Английский язык Беляевская М.А. Учитель иностранного

языка МКОУ «Мамская

СОШ»

Заместитель

председателя

Английский язык Щербакова В.А. Учитель иностранного

языка МКОУ «Мамская

СОШ»

Английский язык Юсупжонова Д.Р. Учитель иностранного

языка МКОУ «Витимская

СОШ»

Астрономия Теймурова И.К. Учитель астрономии

МКОУ «Мамская СОШ»

Председатель

Биология Зайцева А.Н. Учитель биологии МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

химии, биологии,

географии.

Биология Наумова Т.В. Учитель биологии МКОУ

«Мамская СОШ»

География Зайцева А.Н. Учитель географии МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

географии, химии,

биологии.

Председатель

География Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Информатика и ИКТ Грязнова Е.В. Учитель информатики и

ИКТ МКОУ «Мамская

СОШ»

Информатика и ИКТ Шумарин М.Ю. Учитель информатики и

ИКТ МКОУ «Мамская

СОШ»

История Шумарин А.В. Учитель истории МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

История Каурцева Н.Н. Учитель истории МКОУ

«Мамская СОШ»

История Попова И.М. Учитель истории МКОУ

«Луговская СОШ»

Литература Никифоренко

Д.И.

Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

русского языка и

Председатель

литературы.

Литература Путятина М.В. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Литература Чиликина А.К. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Математика Корбмахер В.А. Учитель физики и

математики МКОУ

«Луговская СОШ»

Председатель

Обществознание Шумарин А.В. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

истории, обществознания,

право

Председатель

Обществознание Каурцева Н.Н. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Мамская СОШ»

Обществознание Попова И.М. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Луговская СОШ»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Мозер М.В. Учитель физической

культуры МКОУ «Мамская

СОШ», руководитель МО

учителей физической

культуры и ОБЖ

Председатель

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Сизиков А.В. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Мамская СОШ

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Вейлер Е.А. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Витимская СОШ»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Баранова Г.Н. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Луговская СОШ»

Русский язык Никифоренко

Д.И.

Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

русского языка и

литературы.

Председатель

Русский язык Путятина М.В. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Русский язык Чиликина А.К. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Технология Шкурская О.И. Учитель технологии МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

Технология Марданшин М.Ю.  Учитель технологии МКОУ

«Мамская СОШ»

Технология Хамиева Е.К. Учитель технологии МКОУ

«Луговская СОШ»

Физика Теймурова И.К. Учитель физики МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

Физическая культура Мозер М.В. Учитель физической

культуры МКОУ «Мамская

СОШ», руководитель МО

учителей физической

культуры и ОБЖ

Председатель

Физическая культура Баранова Г.Н. Учитель физической

культуры  и обж МКОУ

«Луговская СОШ»

Физическая культура Вейлер Е.А. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Витимская СОШ»

Физическая культура Сизиков А.В. Учитель физической

культуры  и обж МКОУ

«Мамская СОШ»

Химия Зайцева А.Н. Учитель химии МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

        Приложение 3 к приказу

        от  06 ноября 2018 года

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

 школьников в Мамско-Чуйском районе в 2018/2019 учебном году.
Предмет Ф.И.О.  Должность и место работы

Английский язык Михайлова Л.А. Учитель иностранного

языка МКОУ

«Мусковитская СОШ»

Председатель

Английский язык Беляевская М.А. Учитель иностранного

языка МКОУ «Мамская

СОШ»

Заместитель

председателя

Английский язык Щербакова В.А. Учитель иностранного

языка МКОУ «Мамская

СОШ»

Английский язык Юсупжонова Д.Р. Учитель иностранного

языка МКОУ «Витимская

СОШ»

Астрономия Теймурова И.К. Учитель астрономии

МКОУ «Мамская СОШ»

Председатель

Биология Зайцева А.Н. Учитель биологии МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

химии, биологии,

географии.

Биология Наумова Т.В. Учитель биологии МКОУ

«Мамская СОШ»

География Зайцева А.Н. Учитель географии МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

географии, химии,

биологии.

Председатель

География Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Информатика и ИКТ Грязнова Е.В. Учитель информатики и

ИКТ МКОУ «Мамская

СОШ»

Информатика и ИКТ Шумарин М.Ю. Учитель информатики и

ИКТ МКОУ «Мамская

СОШ»

История Шумарин А.В. Учитель истории МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

История Каурцева Н.Н. Учитель истории МКОУ

«Мамская СОШ»

История Попова И.М. Учитель истории МКОУ

«Луговская СОШ»

Литература Никифоренко

Д.И.

Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

русского языка и

литературы.

Председатель

Литература Путятина М.В. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Литература Чиликина А.К. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Математика Корбмахер В.А. Учитель физики и

математики МКОУ

«Луговская СОШ»

Председатель

Обществознание Шумарин А.В. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

истории, обществознания,

право

Председатель

Обществознание Каурцева Н.Н. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Мамская СОШ»

Обществознание Попова И.М. Учитель истории и

обществознания МКОУ

«Луговская СОШ»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Мозер М.В. Учитель физической

культуры МКОУ «Мамская

СОШ», руководитель МО

учителей физической

культуры и ОБЖ

Председатель

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Сизиков А.В. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Мамская СОШ

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Вейлер Е.А. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Витимская СОШ»

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Баранова Г.Н. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Луговская СОШ»

Русский язык Никифоренко

Д.И.

Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»,

руководитель МО учителей

русского языка и

литературы.

Председатель

Русский язык Путятина М.В. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Заместитель

председателя

Русский язык Чиликина А.К. Учитель русского языка и

литературы МКОУ

«Мамская СОШ»

Технология Шкурская О.И. Учитель технологии МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

Технология Марданшин М.Ю.  Учитель технологии МКОУ

«Мамская СОШ»

Технология Хамиева Е.К. Учитель технологии МКОУ

«Луговская СОШ»

Физика Теймурова И.К. Учитель физики МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

Физическая культура Мозер М.В. Учитель физической

культуры МКОУ «Мамская

СОШ», руководитель МО

учителей физической

Председатель

культуры и ОБЖ

Физическая культура Баранова Г.Н. Учитель физической

культуры  и обж МКОУ

«Луговская СОШ»

Физическая культура Вейлер Е.А. Учитель физической

культуры и обж МКОУ

«Витимская СОШ»

Физическая культура Сизиков А.В. Учитель физической

культуры  и обж МКОУ

«Мамская СОШ»

Химия Зайцева А.Н. Учитель химии МКОУ

«Мамская СОШ»

Председатель

Лист ознакомления с приказом

________________________________________________

№ ___ от «___»______________2018 года

№ п/п Фамилия Имя

Отчество

Должность Подпись Дата

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29